
2.3. PAŽINTINĖ, KULTŪRINĖ, SOCIALINĖ IR PILIETINĖ VEIKLA 
 

PAŽINTINĖ IR KULTŪRINĖ VEIKLA 
 

Siekiant nuosekliai ugdyti mokinių kompetencijas, mokyklos ugdymo turinyje susiejamos 
formaliosios socialinio ugdymo pamokas (istorija, geografija, pilietinis ugdymas) su 
neformaliosiomis praktinėmis pažintinėmis ir kultūrinėmis veiklomis, sudaromos galimybes 
mokiniams lankytis muziejų, bibliotekų organizuojamose programose ir renginiuose, kuriuose 
mokiniai pagilina žinias, tobulina pažintines kompetencijas ir ugdosi vertybines nuostatas. 

Mokiniams pažintinė, kultūrinė, meninė, kūrybinė veikla (toliau – integruota pažintinė 
kultūrinė veikla) yra privaloma, sudėtinė ugdymo proceso veiklos dalis.  

2022–2023 m. m. meninei, kūrybinei, sporto, praktinei, socialinei, prevencinei veiklai 1–10 
klasėse per mokslo metus iš viso skiriama 6-10 mokymosi dienų. Iš jų: 

dvi-trys dienos pagal klasės auklėtojo planą skiriamos klasių išvykoms, susitikimams, 
edukacinėms ekskursijoms. Rekomenduojama jas organizuoti I mokslo metų pusmetyje  arba 
valstybinių egzaminų metu. 

keturios-septynios dienos skiriamos mokinių asmeninių ir kultūrinių gebėjimų integruotam 
ugdymui, mokyklos ir krašto tradicijų puoselėjimui, kryptingai ir kūrybiškai derinant bendrojo 
ugdymo dalykų ir neformaliojo švietimo programų turinį. Integruoto ugdymosi (kultūrinių pažintinių 
veiklų) trukmė – 4 aktyvaus ugdymo(si) valandos per dieną. 

 
SOCIALINĖ – PILIETINĖ VEIKLA 

 
Veikla 1-4 klasės – 11 veiklų 5-10 klasės  - 10 veiklų 

 
 
 
 

Klasių (srautų) veiklos, 
kurių metu galimos klasių 

edukacinės išvykos 

Mokslo ir žinių diena 09-01 
(trečiadienis)  

Mokslo ir žinių diena 09-01 
(trečiadienis) 

Rudenėlio šventė 10-01 
(penktadienis) 

--- 

Kalėdiniai renginiai 12-22 
(trečiadienis) 

Kalėdiniai renginiai 12-23 
(ketvirtadienis) 

Kaziuko mugė 03-04 
(penktadienis) 

--- 

Vaikų Velykėlės 04-25 
(pirmadienis) 

--- 

Sporto šventė 09 14 
(antradienis) 

Sporto šventė 06 01 
(penktadienis) 

Edukacinės išvykos 
klasės pasirinktu metu 

 
3 per mokslo metus 

 
2 per mokslo metus 

Atsiskaitymo ir 
atsisveikinimo šventės, 

piknikai 

 
05 31 (antradienis) 

 
06-10 (penktadienis) 

 
Mokantis pagal pagrindinio ugdymo programą (5–10 kl.) mokiniams privaloma socialinė-

pilietinė veikla, kuriai skiriama ne mažiau kaip 5–8 kl. – 12 val., 9–10 kl. – 14 val. per mokslo metus:  



veikla vykdoma ugdymo proceso, skirto kultūrinei, meninei, pažintinei, kūrybinei, sportinei, 
praktinei, socialinei, kt. veiklai, metu ir yra siejama su pilietiškumo ugdymu, mokyklos 
bendruomenės tradicijomis, vykdomais projektais, kultūrinėmis bei socializacijos programomis; 

socialinę veiklą mokiniai gali vykdyti savarankiškai arba grupėmis, glaudžiai 
bendradarbiaujant su asociacijomis, savivaldos institucijomis, kt., bet negali dubliuoti  su socialiniu 
emociniu ugdymo (SEU) ar bendrai suplanuotomis  integruotomis veiklomis; 

socialinė – pilietinė veikla fiksuojama TAMO dienyno „Socialinės veiklos apskaitos“ lange 
ir yra įskaitoma į bendrą mokymosi laiką kaip 2 mokymosi dienos birželio 21–22 d., atitinkamai 
perskaičiuojant valandas į konkrečių mokomųjų dalykų mokymosi laiką; 

 
SOCIALINIS EMOCINIS UGDYMAS 

Nuosekli socialinio emocinio ugdymo (SEU) 35 val. programa  1–4 kl. ir 37 val. programos 
5–10 kl.  yra įtrauktos į mokyklos pamokų tvarkaraštį ir yra įskaitomos kaip 6 mokymosi dienos:  1–
4 kl. už birželio 1–8 d.; 5–10 kl. – už birželio 13–20 d.  
 

 


